

## 平成 16 年 3 月期 第 3 四半期業績の概況（連結）

上場会社名 大都魚類株式会社 (コード番号：8044 東証第二部)  
 問合せ先 代表者 取締役社長 今村 洋一 (TEL:(03)5565-8114)  
 責任者 常務取締役 国司 博美

## 1. 四半期業績の概況の作成等に係る事項

会計処理の方法の最近連結会計年度における認識の方法との相違の有無：有

- ・ 減価償却、引当金の計上については、当四半期の見込額によっております。
- ・ 税効果会計の適用については、簡便法を採用しております。

連結及び持分法の適用範囲の異動の状況：無

本資料の金額については、すべて百万円未満を切捨てて表示しております。

公認会計士又は監査法人による関与の状況：無

当期より「四半期業績の概況」を開示しているため、前年四半期実績および対前年同四半期比増減率は記載しておりません。

## 2. 平成 16 年 3 月期 第 3 四半期の業績概況（平成 15 年 4 月 1 日～平成 15 年 12 月 31 日）

## (1) 経営成績（連結）の進捗状況

	売上高	営業利益	経常利益	当期(四半期)純利益	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後1株当たり当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭
16年3月期第3四半期	134,837	339	369	261	8.28	
(参考)15年3月期	185,300	570	613	257	11.44	

## 〔経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等〕

第3四半期までにおける水産物流通業界は、低調な消費動向とデフレによる魚価の低迷により、非常に厳しい環境で推移いたしました。ちなみに、東京都中央卸売市場の取扱高は前年同期に比べて数量・金額とも減少し、単価も下落しております。

この様な状況下で、当社は集荷・販売と経費削減に努めました結果、連結売上高 134,837 百万円(水産物卸売業 129,899 百万円・不動産賃貸業およびその他の事業 4,937 百万円)、経常利益 369 百万円、四半期純利益 261 百万円となりました。

## (2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
16年3月期 第3四半期	39,358	13,041	33.1	412.62
(参考)15年3月期	33,804	12,257	36.3	387.78

## (3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
16年3月期 第3四半期	27	331	491	2,707
(参考)15年3月期	768	626	1,328	2,518

## 〔財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等〕

営業活動によるキャッシュ・フローは、27 百万円であり、主なものは売上債権の増加と仕入債務の増加であります。

投資活動によるキャッシュ・フローは、331 百万円であり、主なものは貸付金の増加であります。

財務活動によるキャッシュ・フローは、491 百万円であり、主なものは借入金の増加であります。

この結果、現金及び現金同等物四半期末残高は、2,707 百万円となりました。

なお、当社のキャッシュ・フローについては、季節要因が大きく影響するため、通期と単純比較できません。

## 3. 平成 16 年 3 月期の連結業績予想（平成 15 年 4 月 1 日～平成 16 年 3 月 31 日）

## 〔業績予想に関する定性的情報等〕

景気の動向等不透明な要素はありますが、業績は予想の範囲内で進捗しており、現在のところ、業績予想に修正はありません。

## [添付資料]

## 1. 四半期連結(要約)貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	当第3四半期末 (平成15年12月31日)		前連結会計年度末 (平成15年3月31日)	
	金 額	構成比(%)	金 額	構成比(%)
[資産の部]				
流動資産	30,953	78.6	26,255	77.7
現金および預金	2,707		2,518	
受取手形および売掛金	19,770		15,678	
たな卸資産	6,754		6,799	
前渡金	708		714	
繰延税金資産	263		276	
その他	1,419		888	
貸倒引当金	671		621	
固定資産	8,404	21.4	7,549	22.3
有形固定資産	(4,702)	(12.0)	(4,809)	(14.2)
建物および構築物	1,748		1,834	
機械装置および運搬具	56		60	
土地	2,775		2,775	
その他	121		137	
無形固定資産	(131)	(0.3)	(125)	(0.4)
投資その他の資産	(3,570)	(9.1)	(2,614)	(7.7)
投資有価証券	2,825		1,729	
長期貸付金	246		245	
繰延税金資産	330		450	
その他	571		592	
貸倒引当金	403		403	
資 産 合 計	39,358	100.0	33,804	100.0

(単位：百万円)

期 別 科 目	当第3四半期末 (平成15年12月31日)		前連結会計年度末 (平成15年3月31日)	
	金 額	構成比(%)	金 額	構成比(%)
[負債の部]				
流動負債	23,261	59.1	18,776	55.6
支払手形および買掛金	10,089		6,787	
短期借入金	11,900		11,250	
未払法人税等	11		86	
賞与引当金	63		93	
その他	1,196		559	
固定負債	2,845	7.2	2,546	7.5
退職給付引当金	1,714		1,640	
役員退職慰労引当金	143		226	
繰延税金負債	326			
その他	661		679	
負債合計	26,106	66.3	21,322	63.1
[少数株主持分の部]				
少数株主持分	210		224	
少数株主持分合計	210	0.6	224	0.6
[資本の部]				
資本金	2,628	6.7	2,628	7.8
資本剰余金	1,627	4.1	1,627	4.8
利益剰余金	7,811	19.8	7,708	22.8
その他有価証券評価差額金	974	2.5	293	0.9
自己株式	2	0.0	1	0.0
資本合計	13,041	33.1	12,257	36.3
負債、少数株主持分および資本合計	39,358	100.0	33,804	100.0

## 2. 四半期連結(要約)損益計算書

(単位：百万円)

科目	期別	当第3四半期 〔自平成15年4月1日 至平成15年12月31日〕		前連結会計年度 〔自平成14年4月1日 至平成15年3月31日〕	
		金額	百分比(%)	金額	百分比(%)
売上高		134,837	100.0	185,300	100.0
売上原価		127,238	94.4	174,848	94.4
売上総利益		7,598	5.6	10,452	5.6
販売費および一般管理費		7,258	5.3	9,881	5.3
営業利益		339	0.3	570	0.3
営業外収益		115	0.1	159	0.1
受取利息		41		90	
受取配当金		17		27	
その他		56		41	
営業外費用		84	0.1	116	0.1
支払利息		81		115	
その他		2		1	
経常利益		369	0.3	613	0.3
特別利益				181	0.1
特別損失				105	0.0
税金等調整前 四半期(当期)純利益		369	0.3	689	0.4
調整後法人税等		117	0.1	331	0.2
少数株主損失		8	0.0	4	0.0
四半期(当期)純利益		261	0.2	361	0.2

### 3. 四半期連結剰余金計算書

(単位：百万円)

科目	期別	当第3四半期		前連結会計年度	
		〔自平成15年4月1日 至平成15年12月31日〕		〔自平成14年4月1日 至平成15年3月31日〕	
		金額		金額	
[資本剰余金の部]					
資本剰余金期首残高					
資本準備金期首残高			1,627		1,627
資本剰余金四半期末(期末)残高			1,627		1,627
[利益剰余金の部]					
利益剰余金期首残高					
連結剰余金期首残高			7,708		7,511
利益剰余金増加高					
四半期(当期)純利益		261	261	361	361
利益剰余金減少高					
配当金		158		158	
取締役賞与			158	6	164
利益剰余金四半期末(期末)残高			7,811		7,708

#### 4. 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

科 目	期 別	当第3四半期 〔自 平成15年4月1日 至 平成15年12月31日〕	前連結会計年度 〔自 平成14年4月1日 至 平成15年3月31日〕
		金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益		369	689
減価償却費		138	173
貸倒引当金の増加額		50	160
受取利息および受取配当金		58	118
支払利息		81	115
有価証券運用益			2
売上債権の増減額( は増加)		4,091	815
たな卸資産の増減額( は増加)		44	893
仕入債務の増減額( は減少)		3,302	691
その他		406	560
小 計		242	313
利息および配当金の受取額		58	118
利息の支払額		81	115
法人税等の支払額		191	457
営業活動によるキャッシュ・フロー		27	768
投資活動によるキャッシュ・フロー			
投資有価証券の取得による支出		1	53
有価証券の売却による収入			55
投資有価証券の取得による支出			3
固定資産の取得による支出		40	138
固定資産の売却による収入			0
短期貸付金の増減額( は増加)		289	577
その他			90
投資活動によるキャッシュ・フロー		331	626
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の増減額( は減少)		650	1,490
親会社による配当金の支払額		158	158
その他			3
財務活動によるキャッシュ・フロー		491	1,328
現金および現金同等物の増減額( は減少)		188	65
現金および現金同等物の期首残高		2,518	2,584
現金および現金同等物の期末残高		2,707	2,518